î

FSC
MISTO

vant waonœ
-nmvuiauu
m¢.mu-a

7-`SC'C1803\

»\›

(_". bi"Ê
0\i“">`öbi

para 0 dia 18 12 7018 as 10 00h cujo objeto é a aquisiçåo de combustivcis para atcndcr a demanda das divcrsas secretarias vini.i a Pretci,
Municipal de Poranga - CE. o rcferido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov,br/licitacoes e na sala da Comissão de Liciuiç dlykådn
Av Dre Epitácio dc Pinho. sln. Bairro Eufrasino Neto. Ancxo. Poranga-CE. horário de 8:0Oh as l2:00h. 04 de Dczemhro de 2018-Jimmy Ka7l1' Campos
(îahral - Pregoeiro.

III iii fiiù

Estado do Cearii - Prefcitura Municipal de Russas - Aviso de Lioitaçåo. Modalidadc: Pregão Prescncial N.' PP-0203122018-DIVERSAS. Objcto,
aquisição de Gás (recarga) Liquefeito dc Petróleo-GLP. água mineral e vasilhames de (agua c gåsl. desiinados a manutenção diårin das Diversas U nidadcs
Administrativas (Sccrciarias) da Prelbitura Municipal de Russas. refcrcnte ao cxercício de 2019. dc acordo com as cspecificaçöes e quaiitidades do Termo
de Refcréncio do edital. Tipo' menor prcço por loic. A Comissão dc Pregão comunica aos interessados que no dia 18 de dezembro de 211181 its 14:00 horas.
na Sala da Comissão dc Lipitaçåo. esiará recebendo os envelopes de proposta de preços c habiliiação miiiores infonnaçdes atravès do lime (88) 341 1-8-114
das 08.00 as I 1:30 horas. A Comissio.

*kil Išfi fifii

Estado do Ccarå - Prefeitura Municipal de Milhl - Reaviso de Licltaçio. 0 Municipio de Milhà. através da Comissao de Licitaçùes. torna público que
se encontra 21 disposicào dos intercssados. 0 Edital de Licitação na modalidadc Prcgão Prcsencial n“ 201 8.1 1t07.49.RP.FAS, do tipo Mcnor preço por lote.
visiindo o registro de preços para futuras aquisiçûes de tccidos e aviamentos para atendcr a demanda da Secrctaria dc Assistència do Municlpio de Milhà -
CE. A realizar-se do dia 18 de dezembro de 2018 às 00:00hs maiorcs informaçöcs na sala da Comissão de Licitação. situada na Rua Pedro José de Oliveira
-106 -Centro - Milhã- Ccará. das 08:00 às 1 1:30 pelo tclefonc (88) 998743610 e nos sites: www tccice.gov.br e ww\v.mi1ha.ce govbr \lllhl - CE. 03 ile
dczcmbro de 2018. Mirma Quezia da Silva - Pregoclra.

bûù ùi* *ii

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal dc Russas - Aviso de Llcitaçlo. Modalidadei Pregåo Prcseuclal NJ' Pl'-0104122018-DWERSAS. Obieto.
oquisicão de comhustivcis diversos desiinados à manutenção diária dos veiculos vinculados ou pertcnccntes ais diversas Unidadcs Administrativas
iSccretaria§) da Prcfeiiura Municipal de Russas. rcfcrente ao excrcício de 2019. dc acordo com as especificnçóes c quantidadcs do Tuimo de Rcfcrêncizi
do Edital. Tipo Menor Prcco por Lote A Comissão de Pregao comunica aos interessados que no dia 18 de dezcmbro dc 2018, as to mi horas. na sula da
Comissão dc Licitaçâo. csiará rcccbendo os envclopcs de proposta de preços e habilitação. Maiores informaçoes através do fone (88) 3-11 I-8414 das 08100
as i i .30 Horas À (romism.

fiùû *ii *là

Estado do Ccarå - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Sccretarla de Admíuistraçio e Finatiças - Aviso de Prcgio Prcscncinl N” 21/2018-
ADM. O Goverrio Municipal de Campos Sales coinunica aos intcrcssados que estará recebendo aiè às 14h0Omin do dia 18 de Dczemhro de 2018, na sala
dc rcuniöcs da Comissão dc Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alcncar. s/no - 1" andar - Bairro Centro - Campos Sales-CE. a proposta
de preços c documentação dc habiliiação para o Prcgão Prescncial n” 21/2018-ADM - Contratação da Prestação dos Serviços dc Puhlicaçöes Oficiais om
Diàrios Oliciais e Jornal O edital poderà ser obtido junto a Pregocira. no endereço supracitado nos dias ùtcis. das 8h00 às 12h00. e no site wwwtcc ce.gov
hr/1 icitacoes. Campos Sales-CE, 04 de Dczcmbro de 2018. Carla Maria Oliveira Timbó - Prcgoeint.

Q D 0 U U I U 1 I

Estado do Cenrii - Prefeitura Municipal de .-\qulraz - Concorrèncla N' 2018.06.27.001. A Presidente da Comissào de Liciiacão do Município de Aquiraz
toma público 0 rcsultado apos os recursos em läce do rcsultado final divulgado do certame acima com objcto: construção dc 02 quadras poliesportivasz na
EMEF Batoquc, c EMEF José Almir da Silva. nas localidadcs dc Batoque e Novo lguape c consiruçào da cobcrtura metálica e piso da quadra policsportiva
do EMEF Jose Raimundo da Costa. na localidade de Lagoa do Ramo. no Municlpio de Aquirazt Após as aná1iscs_ dos rccursos a Comisstln mantém o mcsmo
rcsultado divulgado antcriormcnie. Maiores informaçöes scrflo obtidas junto à Comissão de 08h00 as 12h0Oinin. e no site www tce.ce.gu\› br Aqulraz. CE.
03/12/2018. Marta Rejane Marques Pinliciro- Presidente.

ii* iùi ii*

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N” 0512.01/2018 - A
Comissào dr: Licitação do Municlpio de Tururu-CE comunica aos intercssados qu: no proximo dia 21 de Dczcmbro de 2018. ås 09l130m1n. estará abrindo
Liciuictlo na Modal idade Tomada de Preço N” 051201/2018. cujo Objeto é a Contmtaçlo de emprcsa para cxccutar os serviços de reforms de Escolits
na Sede. Localidadcs c Distrito du Municipio de Tururu-CE. O Edital completo estará ii disposição de 08h as 12h, no endercço da Comissão de Licitação
à Rua Raimundo Salviate, N° 282. Ccntro. Tururu-CE. 05 de Dezembro de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissåo dc Llcltaçåo.

li* Oil Ul!

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITUR.-\ MUNICIPAL DE PACUJÁ. 0 Presidente da Comissào dc Licitação do Munxcipio dc Pncuià comunica aos
inicrcssados que no proximo dia 20 de Dezcmbro de 2018, às 141i00min. cstarå abrindo licitaç_ão na modal idadc TOMADA DE PREÇOS N". 0412.02/1018.
cujo ob_ieto e' PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÂO DOS DOCUMENTOS PUBUCOS PERTENCENTES AS DIVERS/\S SECRETARIAS
DO MUN1ClPl0 DE PACUJA-CE O edital completo estará à disposição nos dias úteis opós esta publicação no Iiorxirio de 08h00mm às 12h00min no
endercço da Prefciiura à Rua 22 dc Setembro. n° 325 - Centro Pacujà - CE. 05 de Dczcmbro de 2018. Francisco Sousa de Mendoriça Junior - Prcsidcnic

*UU #3* li*

Estado do (îcarå - Prefeitura Municipal de Oros. A Comissao de Licitação. localizada na Praça Anaståcio Maia. n° 40-Centro-Oros/CE, comunica aus
iiiicrcssados que no dia 18 de dezembro de 2018. as 08:00hs (horário local). estará abnndo licitação na modolidadi: Prcgtlo Presencitil n° 201 8.l2.04`01_
objcio* contratação da prcsiaçào de servíços dc asscssoria e consultoria em contabilidade pública, junto as Unidades Administratives do Municipio de Orós-
CE. ludo conforme anexo 1, o edital completo cstarà disponivel no endcreço acimfl. ti partir da data desta publicaçllo. no horàno de atcndimcnio ao pùblico_
de O8 00 às 120011 (horårio local) Orós/CE. 04 de dezembro de 2018. José Klcristoo Medeiros Monte Jtitiior - Prcgoclro.

flii ii* iii

Estado do Ccurå - Prcfcitura Municipal dc Orós. A Comissño de Licitação. localizada na Praça Anastacio Mala. N” *#0-Centro-Orosi'CE. comunico aos
intcrcssados que no dia 18 de Dezembro dc 2018, as 1 l:00hs (horário local), estará abrindo licitacão na modalidade Pregao Prescncizil n” 2018 12 04 02.
objctoi coniramção de emprcsa para prestaçåo em scrviços de publicidadc legal, para prestar scrviços Junto as Unidadcs Administraiivas do Municipio
dc Oros - CE. conforme Ancxo I. o edital completo estará disponivel no endereco acima. a partir da data dcsta puhlicacão, no horiäirio de atendimcnto ao
público. de 08:00 as 12*00h lhorário local). 0rtisICE. 04 de dezembro de 2018. José Klerlston Mcdclros Monte .lilnior-Pregoeiro.

ik* iii åífi

Estado do Ccarii - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso da Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços N" 07.016/2018 - TP. A
C omissão Pcrmanenic de Liciiaçåo da Prcfeitura Mtmicipal de Solonópole-CE. notifica aos intcressados. que no dia 17 dc Dczcmhio dc 2018 as 09:00
horas. ocorrerá a abertura das propostas de pfeços da Tomada de Prcços N” 07.016/2018 - TP. cujo objeto e ti contrutação de empresa parti pavimentacåo cm
pcdra tosca na Rua Maria Luiza Duarte Bczerra Lopes. Distrito de Cangati, no Municipio dc Solonópolc. de interesse da Sccretaria de lniriicstrutura e Mcio
Ambiente Solonópolc. 04 de Dezcmbro de 2018. Aliemi Toma: Holanda. a Presidente.

*ii Iii* *Ici

Estado do Ceará - Frcfeitura Municipal de Groairas- Aviso de Licitaçlio. A Comissão de Ptegao da Prefeitura Municipal de Groairas. Iocalizacla nu Rua
Vcrcodor Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro. torna pública o Edital de Pregão Prcsencial N° 0512.01/2018` cujo obicto è aquisição dc livros Didáiicos para
o Ensino lnfantil e o Ensino Fundamental, através da Secretaria dc Educacao do Municlpio de Groalras/CE, conforme termo de Referèncni. que realiur-sc-ii
no dia 18.12.2018. às 09:00 horas. Referido editgl poderú ser adquirido no cndcreco acima. no horàrio de cxpcdicnte ao pública. das 08 00 as 1300 horas
ou no sitio http://www,tcm.ce gov.br/licitacoes. A Comissão.

*ifi *kil *iii

I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO X N°227 | FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO BZ'-.018

Estado do Ccarii - Prcfcitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitaçlo - Pregåo Prescncial N' 3011.1/18. O Municipio de Po -a
seu Prcgociro toma pùblico que se encontra a disposição dos intcressadoso lîdital na modalidade Prcgão Prcsçncial n° 301 1 1_/18. se ú blbniiräa ó,

FO

_

_]

_` _Q_!I

__

JUQQ

I_E__=_aE`_gg________:_g_u:___:_š§

~___¿_äã“úåÊ___8?g__§_kwUEU3

_____i_U_ãH@__ggÊ_________a,<6ãå_3§_,__šš3355"__Êu_i°3nä___å!___'šgš_§“__g›___ÊN_Eš___§_______mgEšssa_§u8§§m_3~o_ã_3.~_a_-_'_n_sšgngwšgfišâhmgg“ÊIašëä“__gg*_åånãaëo__E23gaÊ@__Egg:nié¢¢_-_§~°______u_ã_____Ê_s:__u______sti______š____:_._____°_._____E88sauåfï1ini_€gãE£§€s8ä_BägåES€åäî€§flãš___à_°ãE_šgäsãiã_î88_Éã_=fiši¢__Î3_€n%¿fi_ššåãgãššãfiiiãšmšãäåsåãääE.___§§___]9__:____å£__88__å€§ã_nif__!__å__š__š8§å.ååâšëšn2i__Ei_8_'__i1_f__S___Ia8_ädä|__ã__`Êåi§§2å!åiãåflîšcši2__S_2_laäläfiSeišååä_§€__!_€Q<ãlzåålüîiãaãšâšãå€.îš_ã'išå.š,i$alâã_ã§âi2§_°8§_Êfi__EBEi,2_i8_ã`ã__°___$REÊÊÊ§ÊE£§Sããaågågšiïli.-šEIãfläš'§šüã_§EbãÊšS%šo§i¿%Ê_š:£š_ã§E|å8§ã

_°____¢_:ea__'å_,U_::`______w-___Ê-Bã_ä_in

:ao.__«SEOgzå__'S:_,leg:_:__wu______°niÊ30Ê”sÊ__ag__3__gn“__åš5sa_ã__E___:§_ãg_§›___m§°_figmgÊE_êÊN.ãKšgëšsgãäš_!_______:_N`~5¿“___ggsåš_Q§ã-nšã_ååusG_šDã._šš__a_a_öu_:___FãêâäãOgã§_å=(F:suOU-15å:__ã_°_§:._3_.-___I@auS3_______u

_wUšm_mã_____š___§_8__nig_K__EE__ÊÊ

:___åãEgãgamgêšëãO%___5____¢š_auE20_@ag“________g__iaugg23gm_EuESEADÈSgag:fl_______;_“______~__“___gE_ñs_Agšåâg_____"_ã9°§§ã_FG_`_______uN§_§ÊÂ:_ãghao83__8____uušwm`s________ãsi____gumä_å__%__m____mmt__š__g_mg3_ã___:__:

Nm__gå:fl“°__~"E30_

maånãunomis!Q

XN_____28_3_“_°î_E_i~§a§Êš_§_šäïÊb§§ã :___3__š_s_____!_šE___ES¿EN~_É_%°___g_2___Î_ÊåãEšis_w___“__“8______î_CN›EUw£8EE____cgã°å__E_____8ãšY___ã__<3_š_š__2gsa:_____w_š_____m___g__mEU°_____“gm<~___fl___9ã›:3a__äš8_h__Êš___ä___"aäã£å_μ_üF_Mš_ñ_Uäh_ä"ÊäÊ~__šš"____ô_äa_ã
__ _A_____r__

Misä“pg___5m__N____ï_6w_________fl_μ_w_____Öm__~__~_5___šš____Êã_`_š________ãšäO_e___°_@___g8____aU@StaEU____š_%kaeag____>nI__E_8_u_š___aã3_§____ši__w€_a“î__¿______ã___l<v_§_,_______:_=_¿šš _m_____ã§ã__3sa___3B_~_8___u€_B9________å__~Dubgå__5ã_Mum32:_ošä“____m_å_°_£____u______fl__u____šn__š___¿^__tneu“___________ã_›_E53›__$_gã__ã“_UBãmEš_°"___£Ê__`_~n.m_

ëš___Gãflãz2:98ÊåUšå“___E:sui_OHQ2

_'H̀_“_¿%__E_m__“__?“m___äμ¿5mš_“ÈúflššëflãmgÊU@am3gaGå_“Nas

3äe$$§_Éã___gmëÊëå____šUãëflœïšš%_*____šz8gsšöš_wU`B__ã_c“__ãšãScfišw:_________g__w_fl__šs__8“__$__ã__3UEgãšgangOE“__“Ê_____________________h_ggu__G“E3aãm°_ë__§___g5å_____*_ššQzšgtmelznnuwå_____u___Ê____~___ä__:_šåÊ_____5ã“_8_š__________Êãugg:=_:=̀_==_;~nag:__t2Mä§_säš____äghš4_å__W__mn__äãüHfi_š__%%°Ê_____“_ugå:___8(__i_`gag_<m__=__9_______°N_”ä__;_u9__G_uu__

1k›__Ã$S_°____,oaoäs

__.______F._~_U__°

gi.gs°___s_;-ãëz3_____U:DNgoäegägg__~Q_Ê

_°_šmWO_š_Èsšzã“_D328___”âge”ameg______E›3
_w_____s___›%“Oea938°_8__NE___uÊ___F_ã_~Un_g_š______W____U_nvm

_5_;__MZ:ÊQCiclo:ã_5___Um__OUEOOG

"šš_8çhãšguš°______i_=az_:__:.___:_E

äz__E<___O___m___ãšQ<WO¢M¢___m_&wom_Om____'WN_°:

nëgåagigÊååSUÊ:8-“_':Dg__:_2_3

EãNoJfltfiwWÊ

__=u_==̀_____=_$~M“$20u_wJu___

(__Og__(05::_Isa_S__:¢___ãfiflfilflflzuflwû_:

gg8Sam_=w__<_E9_“__ãã_:OU

m_S_______¢___flgflg95__;_U°__E_8___OflGSÊOgm

°____m___O__O;°_::U

_sã“_`E_€___2E_û_mohšmgMšgäsfšAm__°~“È

__ë____fl~"_sUBÊ_NU'____ã`___È`wuaašhtn“Hšš5Qšš_X___2_3šgåçëgšDššmsqš___mgzšM8åšššU°__§_ã_u___`____Hd§§*å“mg,eggUu_šš°Ǹ_`šL&§:_Gunn__uüflaš_:¿W§<_~__I:mU“(DE.zalë=_8tgfleÊ

_iz'-ãíîGEi`d¢fi!E§£%8g_2§_ãâå

__ÈE____=_ã____gmi___:_“§ã§Êou53G_eE_uã£_____¿__8~____ë_____Ê“__“Ê__sa“ESk:“___ågågagUQEÊU§_"_&_1____gg?ššg:___Êššeeã§_gusha_åë§äãEnšãÊšmågunQNEsdeg86°u._åa2ãa__“_______§Ê”_a_å~__a_"`ä“mgtoåšzÊ__WU_=_“__3__e_E_sU`__;sa_=§_ñ_5_:_\__g_¿åsinsa=___Ek_SuHsÊ___Êgifi“_____ã___se__s_8___.___:Ê»sa-___ššãt___:nage___:________`__¿__E_3_u__________fl___üE8ãšflÊ*Egg28mãuašš“È*_aggiÉ̀šš“Ê`E____š“_ãå§`E&___________B3€~_“____ä_“___×¿_xg_mušãuÊšeu__œ8W§_`E__g`ã“___änããîï:__R:_2_$__Ê__`::_`__g__š5__ÊÊšflšöEãçkmm8šã8__<›__^=mw_k°t\___sigdåãäÈustsmšecu_üflšuïtšëåšO

U`9N__(`Uw\mü15$EgfllfluíOašls“Q._¢F_Q_u

3:`mäflããm__a_Nm___5:_F_œM_:_Uaguauv“gagmaCvzãï__*_¢œ_C“_”omäba_;_:<__'_53UU8¿5ä=N3_g_h_`_EDU_A_×__N__°N4Vgt__~_>%____wo:_u___u_%=_EU___u§šg_:Êc__g_L_°__L_c__ë___:E___;______›mfl2=__L__:Y65:

_W_%__WgÊU8_E@___šåggämgãäÉsššä__fl>gãgcÉå__šã_ã
8_N_G__¢___E_g___Gê_£____w_____š__Wå$____š¿ãœ"CNäšsgãM6gÊ___$_3gš_å5>_UG29ÊšãœägšwggÊEÊE8OU__N__2ä_/_ãäëaãv<á_w____ã

_=<ä___%>Uv__Mu___£__w_Qsu_ã___äzâä_3š____äágã_o__&____švššãs___E5_G1ESÊ8mågëau__:m<_w%_wE__:mNv_Neœ_N_m_"_šU__m_M___ã_°__2_ã=_____%_å2_G5ou€3__äOEV01:=___3_¿srB_uL=_=J

<_ZOZOUmO
u_g________SÊgåšsgS___%__O_Jáã8<n_m5<___5____(gm_£8šš63"ouegg"__NN_n_šÉ5303?2_____________"_ã__aèga_£__u_§msa:ššï.8%S____§_5$_§_,`___°BB____28ãåsgh__”ai:isgg_____~_m:;_aã__ëšEîšãgg.amegãšä_3åMššãššš_§sa'EEå2____š________ãfl8sî§5_______m__aêšiš_X___Nš°_°_EGaÊi32”Ê_E8_=`m;_o3S___U___h_~__:S§___“__saÊ”saQfl_*:_ãs_šä__Ê?on:saga:E2ogg_:-__-!____g285-___2__“šã8Uušušš_£_gu__¿__š__â_šE__$_An?“__Ê:__šgiaã_ä!§šååaåbmμåg_É£Êunia_É!“__åšgã8___328$SÊDÊECOZ_§_________mE§ö>Ê ã55”:Ê_uZ=5____gtse__=_=_î“ÉH_§__________äšu_äB_“___ÊS__Në___fi_gÊ8__!š____.aug._!_`_______~“__-2.25ã______gg8_:_ãn__š8___fi_Nia_§__________š_3B___SHE33°ämú___.__5_š______Êi_š_$_“__ÊE8_B_§å___åãîindnÉ_-î___ååg3š5D`š5s§ã_äšaÊ~Qm3<šëšš¿__e_=gš___:QB=š__:'n2_g_____;___:U_.__?_¿neg:ggã85%¿E§Eš(åãš“___ÊÊ:____m_26____u___=_šägššu____33%ag:_____8~___â_____È3EÉSaušemššsa_:›___°_œ.___~__S:N_______lus252"X395__3___uušåD__¢u_l_'____N:_fi_ããUSÊ8gš“____š§_&gb“__Ešöavu_______î_6___JšãgCüašiÊ!ãl_§_a'__åvîšî8%É_ÊaÈgilgfl°_ššå_!-Ê8âëz5::ÃÈ:8_-_aå.__ P

l=>_UOåüwflOD__<_U=O

FZGKIÈSMuoafll“Q310%O~Z°__'Z(
_=,___,___.iE°_.__'avgãîë

:_

\_Á

Im_°NfiuO~nEON¢uUtm_N:0u'fltfl§oU__mfl_m_w&N&U_fiNQ_fl“__O“_Oo°<_PmmO